
Provvedimenti dirigenti amministrativi 
 

31/12/2018 

ELENCO dei provvedimenti finali conseguenti ai procedimenti di SCELTA DEL 

CONTRAENTE PER L’AFFIDAMENTO DI LAVORI, FORNITURE E SERVIZI dal 1.7.2018 

al 31.12.2018 – S.C. PROVVEDITORATO 

 

N. e data Oggetto 
Modalità di selezione 

scelta 

55PRO del  05 

luglio 2018 

aggiudicazione della procedura aperta per 

l’affidamento di n. 1 sistema informatizzato per la 

gestione dell’anatomia patologica della Fondazione 

IRCCS Istituto Nazionale Tumori, mediante 

l’utilizzo del sistema informatico di negoziazione 

“Sintel” - CIG 740631085A 

Procedura aperta 

56PRO del  05 

luglio 2018 

affidamento della fornitura mediante noleggio del 

modulo biochimica e modulo ematologia per 24 

mesi - CIG ZEF2419251 

Affidamento diretto 

57PRO del  05 

luglio 2018 

fornitura di radiofarmaci – kit caldi -

(Arca_2017_080) lotto 7 mediante adesione a 

convenzioni di centrale regionale acquisti 

Adesione ARCA 

58PRO del 05 

luglio 2018 

affidamento in esclusiva dei seguenti servizi 

informatici:  

-n. 72 giornate a consumo on site dalla società CS2 

Solutions Srl per attività inerenti il sistema 

amministrativo contabile oracle e-business suite 

codice CIG Z1D24219E3; 

-servizio di manutenzione ed assistenza dei prodotti 

oracle per gli applicativi della Fondazione, per un 

periodo di sei mesi dal 01.07.2018 al 31.12.2018 

codice CIG 75483317CA 

Esclusiva 

59PRO del  09 

luglio 2018 

aggiudicazione della procedura negoziata per 

l’affidamento, ai sensi dell’art.36 del D.Lgs 

50/2016, delle attività previste per il 

decommissioning di un ciclotrone medicale 

scanditronix MC17F installato al piano – 3 del 

blocco A, nel bunker AF1 della Fondazione, 

attraverso l’utilizzo del sistema informatico di 

negoziazione “Sintel” – CIG 7443330E37 

 

Procedura negoziata 

60PRO del  13 

luglio 2018 

affidamento della procedura negoziata ai sensi 

dell’art. 63, comma 3 lett. b) del D. Lgs. n. 50/2016 

per la fornitura di n. 2 colonscopi per la s.c. 

endoscopia diagnostica e chirurgia endoscopica 

della Fondazione IRCCS “Istituto Nazionale dei 

Tumori” – CIG 7523778205 

 

Esclusiva 

61PRO del  13 

luglio 2018 

stipula di un contratto di comodato relativo 

all’apparecchiatura “monitor vigileo EV1000A” tra 

la Fondazione IRCCS – Istituto Nazionale dei 

Tumori e la società Edwards Lifesciences Italia 

S.P.A., per un periodo di 36 mesi, prorogabili, 

Comodato 



Provvedimenti dirigenti amministrativi 
 

31/12/2018 

destinato alla s.s. Terapia Intensiva. 

62PRO del  13 

luglio 2018 

affidamento della procedura negoziata in forma 

aggregata con l’ASST Santi Paolo e Carlo per la 

fornitura di Therasphere, microsfere di vetro con 

ITTRIO90 per un periodo di tre anni – CIG 

7515315A1F 

 

Esclusiva 

63PRO del  13 

luglio 2018 

affidamento della fornitura di dispositivi diversi 

mediante adesione ex-post alla procedura aperta 

aggregata esperita dalla Fondazione IRCCS Ca’ 

Granda Ospedale Maggiore Policlinico per la 

fornitura di dispositivi diversi – lotto 32B lame 

universali per tricotomia 

 

Procedura aperta 

64PRO del 13 

agosto 2018 

adesione alla convenzione Consip “apparecchiature 

multifunzione 28” per il noleggio di n. 2 

fotocopiatrici per un periodo di 48 mesi 

Adesione Consip 

65PRO del 23 

agosto 2018 

Fornitura di farmaci Arca (Arca_2017_001.10) lotto 

408 mediante adesione a convenzioni di centrale 

regionale acquisti 

Adesione ARCA 

66PRO del 23 

agosto 2018 

Fornitura di farmaci Arca (Arca_2017_001.10) lotto 

418 mediante adesione a convenzioni di centrale 

regionale acquisti 

Adesione ARCA 

67PRO del 04 

settembre 2018 

Fornitura di deflussori e dispositivi elastomerici 

(ARCA_2016_81) lotto 29 mediante adesione a 

convenzioni di centrale regionale acquisti 

Adesione ARCA 

69PRO del 04 

settembre 2018 

Fornitura di soluzioni infusionali, enterali e 

parentali (Arca_2016_85) vari lotti mediante 

adesione a convenzioni di centrale regionale 

acquisti 

Adesione ARCA 

75PRO del 10 

ottobre 2018 

 

Stipula di un contratto di comodato tra la 

Fondazione IRCCS “Istituto Nazionale dei Tumori” 

e la società MSD Italia Srl relativo a n. 3 

apparecchiature Tof Watch, destinate alla s.c. 

Anestesia e Rianimazione 

Comodato 

82PRO del 30 

ottobre 2018 

Aggiudicazione della procedura aperta in forma 

aggregata per l’acquisizione mediante noleggio di 

processatori automatici di preparati istologici 

comprensivi di materiale di consumo, occorrenti 

alla Fondazione IRCCS Istituto Nazionale dei 

Tumori (Ente capofila), all’A.S.S.T. 

Fatebenefratelli Sacco e all’A.S.S.T. Monza (Enti 

aggregati), per un periodo di 5 anni, mediante 

l’utilizzo del sistema informatico di negoziazione 

“Sintel” – cig 7384705359 

Procedura aperta 



Provvedimenti dirigenti amministrativi 
 

31/12/2018 

83PRO del 30 

ottobre 2018 

Aggiudicazione della procedura negoziata ai sensi 

dell’art. 63 co. 2 lett. B) D.Lgs 50/2016 per 

l’affidamento della fornitura di kit per 

determinazioni molecolari a finalità diagnostiche 

marcati CE-IVD per le piattaforme di proprietà 

della Fondazione per un periodo di 24 mesi - cig 

7569888531 

Esclusiva 

85PRO del 06 

novembre 2018 

affidamento della fornitura di videolaringoscopi per 

intubazione difficile, comprensivo di manutenzione 

full-risk mediante adesione ex-post alla procedura 

negoziata esperita dalla ASST Melegnano e 

Martesana 

Procedura negoziata 

86PRO del 09 

novembre 2018 

fornitura di guanti ad uso sanitario 2 

(ARCA_2016_64) lotto 11 mediante adesione a 

convenzioni di centrale regionale acquisti 

Adesione ARCA 

87PRO del 09 

novembre 2018 

fornitura di dispositivi per sistema chiuso di 

prelievo (ARCA_2017_092) lotti 3 e 4 mediante 

adesione a convenzioni di centrale regionale 

acquisti 

Adesione ARCA 

88PRO del 09 

novembre 2018 

fornitura di antisettici disinfettanti ed.3 

(ARCA_2016_14.1) lotto 48 mediante adesione a 

convenzioni di centrale regionale acquisti 

Adesione ARCA 

89PRO del 13 

novembre 2018 

fornitura di reagenti per sierologia, virologia e 

biologia molecolare (arca_2016_102) lotto 5 

mediante adesione a convenzioni di centrale 

regionale acquisti 

Adesione ARCA 

90PRO del 13 

novembre 2018 

aggiudicazione della procedura negoziata per la 

fornitura di manipoli Atec ed Eviva e materiale di 

consumo complementare all’apparecchiatura 

SUROS mod. Atec sapphire per un periodo di tre 

anni - CIG 7629228E19 

Esclusiva 

91PRO del 16 

novembre 2018 

Aggiudicazione della procedura negoziata per 

l’affidamento della fornitura, mediante noleggio, di 

n. 1 software S5 to S5 plus upgrade, per un periodo 

di 18 mesi cod. CIG 761550732F 

Esclusiva 

93PRO del 16 

novembre 2018 

Adesione ex-post alla procedura aperta per la 

fornitura in service di un sistema analitico per 

l’esecuzione di esami di biologia molecolare con 

metodica Real-Time PCR per cinque anni – CIG 

76696023CA 

Procedura aperta 

96PRO del 05 

dicembre 2018 

Fornitura di dispositivi per endoscopia digestiva 

(ARCA_2015_76) vari lotti mediante adesione a 

convenzioni di centrale regionale acquisti 

Adesione ARCA 

97PRO del 05 

dicembre 2018 

Fornitura di farmaci Arca (ARCA_2017_001.11) 

lotto 97 mediante adesione a convenzioni di 

Centrale Regionale Acquisti 

Adesione ARCA 

98PRO del 05 

dicembre 2018 

Fornitura di farmaci biologici (ARCA_2017_057) 

lotto 1 mediante adesione a convenzioni di Centrale 

Regionale Acquisti 

Adesione ARCA 

99PRO del 05 

dicembre 2018 

Affidamento della procedura negoziata ai sensi 

dell’art. 63, comma 2 lett. B) del D.Lgs n. 50/2016 
Esclusiva 



Provvedimenti dirigenti amministrativi 
 

31/12/2018 

per la fornitura, mediante noleggio, di n. 1 

magnetometro e relativi dispositivi monouso per un 

periodo di tre anni per la Fondazione IRCCS 

“Istituto Nazionale dei Tumori” – CIG 7697063951 

100PRO del 10 

dicembre 2018 

fornitura di materiale per sterilizzazione 

(Arca_2016_67.1) vari lotti mediante adesione a 

convenzioni di centrale regionale acquisti 

Adesione ARCA 

101PRO del 10 

dicembre 2018 

fornitura di dispositivi per Endoscopia Digestiva 

(Arca_2015_76) lotti 6 e 14 mediante adesione a 

convenzioni di Centrale Regionale Acquisti 

Adesione ARCA 

103RO del 11 

dicembre 2018 

fornitura di antisettici e disinfettanti ed. 3 

(Arca_2016_14.1) vari lotti mediante adesione a 

convenzioni di Centrale Regionale Acquisti 

Adesione ARCA 

104RO del 11 

dicembre 2018 

aggiudicazione della procedura negoziata per 

l'affidamento della fornitura di n. 1 passamalati per 

la s.c. Anestesia e Rianimazione della Fondazione 

IRCCS Istituto Nazionale Tumori cod CIG 

76541704E6 

 

Esclusiva 

105PRO del 13 

dicembre 2018 

aggiudicazione della procedura aperta per 

l’affidamento del servizio di indagini diagnostiche 

nel campo della genetica molecolare per un periodo 

di 12 mesi, con facoltà di ripetizione del servizio 

per un ulteriore periodo massimo di 12 mesi - CIG 

7515853619 

Procedura aperta 

106PRO del 19 

dicembre 2018 

aggiudicazione della procedura negoziata per 

l'affidamento della fornitura di n. 1 idrodissettore 

per la s.c. Oncologia Chirurgica Urologica della 

Fondazione IRCCS Istituto Nazionale Tumori cod. 

CIG 76394880EF 

Esclusiva 

108PRO del 24 

dicembre 2018 

Adesione alla convenzione consip “apparecchiature 

multifunzione 28” per il noleggio di n. 5 

fotocopiatrici per un periodo di 48 mesi 

Adesione Consip 

109PRO del 24 

dicembre 2018 

Aggiudicazione della procedura negoziata per 

l’affidamento del servizio di manutenzione e 

assistenza tecnica su apparecchiature biomediche ad 

alta complessità tecnologica per la durata di 12 mesi 

Esclusiva 

N. 523DG del 28 

dicembre 2018 

Adesione all'Accordo Quadro CONSIP "Suture 

chirurgiche tradizionali" in vari lotti per la durata di 

24 mesi 

Adesione Consip 

N. 525DG del 28 

dicembre 2018 

Fornitura di nutrizione artificiale 

(ARCA_2017_032) in vari lotti mediante adesione 

a Convenzioni di Centrale Regionale Acquisti 

Adesione ARCA 

 


